
Nº 33, segunda-feira, 20 de junho de 2016 

  0 

 

Nº 1 – De 30 de julho de 2013 Nº 01, 24 de agosto de 2015 

 Nº 33, 20 de junho de 2016 



Nº 33, segunda-feira, 20 de junho de 2016 

  1 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH 

Complexo Hospitalar Universitário Professor Edgard Santos – Complexo HUPES 

Rua Augusto Viana, s/n - Canela 

CEP: 70.830-200 | Salvador (BA) 

(71) 3283-8000 | http://www.complexohupes.ufba.br 

JOSÉ MENDONÇA BEZERRA FILHO 
Ministro de Estado da Educação 

  

EDUARDO JORGE VALADARES OLIVEIRA 

Presidente Substituto 

 

JOSÉ CARLOS WANDERLEY DIAS DE FREITAS 

Diretor Vice-Presidente Executivo Substituto 

  

ADRIANA KARLA NUNES BARBUIO MARINHO DE OLIVEIRA 

Diretora de Atenção à Saúde 

  

 EDUARDO JORGE VALADARES OLIVEIRA 

Diretor de Administração e Infraestrutura 

  

CRISTIAN DE OLIVEIRA LIMA 

Diretor de Orçamento e Finanças 

  

ADEMAR PAULO GREGÓRIO 

Diretor Interino de Gestão de Pessoas 

  

CRISTIANO CABRAL 

Diretor de Gestão de Processos e Tecnologia da Informação 

 

 

ANTÔNIO CARLOS MOREIRA LEMOS 

Superintendente do Complexo HUPES 

 

PATRIZIA ALLEGRO RIBEIRO 

Gerente de Atenção à Saúde do Complexo HUPES 

 

LÚCIA BEISL NOBLAT 

Gerente de Ensino e Pesquisa do Complexo HUPES 

 

LÍLIA KÁTIA ANDRADE NUNES 

Gerente Administrativa do Complexo HUPES 

 
 



Nº 33, segunda-feira, 20 de junho de 2016 

  2 

SUPERINTENDÊNCIA ............................................................................................................... 3 

NOMEAÇÃO ............................................................................................................................... 3 

 

 

  



Nº 33, segunda-feira, 20 de junho de 2016 

  3 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

NOMEAÇÃO 

 

Portaria nº 128, de 14 de junho de 2016 

O SUPERINTENDENTE DO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO 

PROFESSOR EDGARD SANTOS, no uso de suas atribuições, que lhe foram 

conferidas conforme Portaria nº 961/2014 da EBSERH, RESOLVE:  

Nomear os servidores: EDLA QUEIROZ VEIGA, mat. 001168983, Assistente 

Administrativo; RICARDO LÁZARO DE OLIVEIRA, mat. 002233203, Assistente 

Administrativo; e MARCELO OLIVEIRA SANTOS LIMA, mat. 002255505, Técnico 

em Enfermagem, para sob a presidência do primeiro, compor a Comissão, para apurar a 

responsabilidade de quem deu causa a declaração de nulidade dos contratos 

administrativos registrados no SIPAC sob os números 23066.057304/2014-31, 

23066.023547/2015-17, 23066.071283/14-01 e 23066.017263/2015-83, para os fins 

específicos do parágrafo único, art. 59, da Lei 8.666/1993. 

Antônio Carlos Moreira Lemos 


